
Światowy Tydzień Przedsiębiorczości w
sierpeckim liceum

Już po raz ósmy zorganizowano w Polsce Światowy Tydzień Przedsiębiorczości.
Celem przedsięwzięcia, obchodzonego jednocześnie w 143 krajach świata, jest
stworzenie środowiska społecznego, które aktywnie wspiera przedsiębiorcze
postawy i inicjatywy młodych ludzi.

Liceum  Ogólnokształcące  im.  mjra  Henryka  Sucharskiego  od  wielu  już  lat
uczestniczy w powyższym projekcie. Szkoła przygotowuje ciekawe zajęcia z
przedsiębiorcami, uczniowie odwiedzają okoliczne firmy, rozmawiają z ich
właścicielami,  organizują  debaty.  W  bieżącym  roku  szkolnym  odbyła  się
dyskusja pt. „Przedsiębiorczość kluczem do sukcesu”, do udziału w której
zaproszono uczniów klasy trzeciej Gimnazjum Miejskiego. Młodzież, opierając
się  m.in.  o  dane  Fundacji  Polska  Przedsiębiorcza,  przekonywała,  że  do
popularnego określenia naszych rodaków „młodzi, zdolni, atrakcyjni” warto
jeszcze dopisać epitet „przedsiębiorczy”. W Polsce bowiem co trzecia firma
zakładana jest przez osoby przed trzydziestką. Młodzi najchętniej szukają
swojej szansy w e – biznesie, ale nie brakuje i takich, którzy pragną
zarabiać w tradycyjnych branżach. Debatujący przytoczyli przykłady śmiałków,
którym  powiodła  się  walka  na  biznesowej  arenie,  zwrócili  uwagę,  że
przedsiębiorczości  można  się  nauczyć  poprzez  kształtowanie  zachowań  i
umiejętności pozwalających człowiekowi odnosić sukcesy w swoim otoczeniu.
Wszyscy zgodnie przyznali, że warto wytyczać sobie cele, analizować słabe i
mocne strony, dyskutanci namawiali do analizy SWOT i określenia własnego typu
osobowości. Debata miała też dać odpowiedź na pytanie: czy opłaca się być
osobą przedsiębiorczą? Okazało się, że jak najbardziej i to nie tylko ze
względu na możliwość osiągnięcia sukcesu. Osoby przedsiębiorcze łatwiej radzą
sobie z wymogami otoczenia, nieustannie doskonalą się i pracują nad sobą.
W  ramach  Światowego  Tygodnia  Przedsiębiorczości  uczniowie  Liceum
Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego zorganizowali warsztaty dla
gimnazjalistów,  a  także  przeprowadzili  sondę  uliczną,  rozmawiając  z
mieszkańcami Sierpca. Za realizację tegorocznych projektów na wyróżnienie
zasługują klasy: I c (organizacja debaty) oraz I d (przeprowadzenie sondy
ulicznej oraz warsztatów).
Bądźmy przedsiębiorczymi nie tylko w listopadzie, ale każdego dnia. Do końca
świata i jeden dzień dłużej!
Szkolnym koordynatorem ŚTP jest pani Zofia Froncek.
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